contratos, as disposições de direito privado e, em especial, o Código Civil – Lei nº
10.406, de 10 de janeiro de 2002, e o Código de Defesa do Consumidor – Lei nº
8.078, de 11 de setembro de 1990.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. O valor anual estimado do Contrato é de R$ 1.137,00 (um mil, cento
e trinta e sete reais).
2.2. A bolsa-estágio e o auxílio-transporte serão pagos diretamente por esta
Autarquia, através do sistema SIAPE.
2.3. Quaisquer tributos, encargos, custos ou despesas, diretos ou indiretos,
omitidos da proposta da CONTRATADA ou incorretamente cotados, serão